

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL 31 DE MARZO DE 2023

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	10,882,882.48	67,286,393.45
531	Ingresos por Ventas	570,718.79	3,122,547.38
5311	Venta de Bienes	570,718.79	3,122,547.38
532	Venta de Servicios	10,312,163.69	64,163,846.07
5321	Venta de Servicios	10,312,163.69	64,163,846.07
54	Ingresos de No Operación	4,985,422.98	11,258,147.90
541	Intereses	3,544,475.76	7,801,598.32
5411	Intereses por Préstamos	35,291.47	130,156.82
5412	Intereses por Depósitos	3,509,184.29	7,671,441.50
542	Alquileres	1,052,082.00	2,319,819.00
5421	Alquileres	1,052,082.00	2,319,819.00
544	Ingresos Varios de No Operación	388,865.22	1,136,730.58
5441	Ingresos Varios de No Operación	388,865.22	1,136,730.58
55	Donaciones y Transferencias	435,105,158.61	1,363,571,835.83
551	Donaciones Corrientes	0.00	1,016,148.00
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	0.00	1,016,148.00
553	Transferencias Corrientes	435,105,158.61	1,305,315,475.83
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	435,105,158.61	1,305,315,475.83
554	Transferencias de Capital	0.00	57,240,212.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	0.00	57,240,212.00
56	Otros Ingresos	193,757.12	701,530.64
561	Otros Ingresos	193,757.12	701,530.64
5611	Ganancias	82,200.46	563,414.08
5612	Ingresos Varios	111,556.66	138,116.56
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	451,167,221.19	1,442,817,907.82
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	398,185,930.27	1,128,742,008.95
611	Servicios Personales	356,591,352.11	1,029,478,257.25
6111	Remuneraciones	356,591,352.11	1,029,478,257.25
61111	Sueldos y Salarios	294,483,086.00	878,652,445.17
61112	Contribuciones Patronales	41,900,000.00	125,700,000.00
61113	Prestaciones Sociales	20,208,266.11	25,125,812.08
612	Servicios No Personales	24,732,382.46	54,061,240.56
6121	Servicios Básicos	7,298,132.51	15,197,508.86
6122	Alquileres y Derechos	1,212,500.00	1,836,797.83
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	0.00	1,823,901.79
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	121,537.10	5,193,527.37
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	263,760.84	738,591.88
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,979,266.79	5,616,273.77
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	2,611,941.85	5,178,427.81
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	1,124,669.96	1,157,337.84
6129	Otros Servicios No Personales	10,120,573.41	17,318,873.41
613	Materiales y Suministros	3,164,728.06	6,939,120.57
6131	Materiales y Suministros	1,406,853.99	3,688,561.36
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,757,874.07	3,250,559.21
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	8,697,829.54	26,268,569.41
6152	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	8,459,410.39	25,293,535.26
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	206,990.98	619,171.64
6156	Amortización Activos Inmateriales	31,428.17	355,862.51
617	Pérdidas Contingenciales	4,999,638.10	11,994,821.16
6171	Pérdidas	4,999,638.10	11,994,821.16
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	4,621,354.17	12,973,893.11
632	Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	4,621,354.17	12,973,893.11
6322	Intereses de Préstamos del Sector Público de Largo Plazo	4,176,269.47	12,528,808.41
6325	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	445,084.70	445,084.70
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	14,841,169.45	17,005,555.26
641	Donaciones Corrientes	21,000.00	181,160.79
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	0.00	160,160.79
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	21,000.00	21,000.00
643	Transferencias Corrientes	14,820,169.45	16,824,394.47
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	14,820,169.45	16,824,394.47
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	417,648,453.89	1,158,721,457.32
71	Cuenta de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	33,518,767.30	284,096,450.50

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de marzo de 2023



FIRMA
NOMBRE : RAUL FORTIN ESTRADA
CONTADOR

